1

Протокол допуска к аукциону и итогов по закупу медицинской техники за

счет средств лизингодателя для дальнейшей передачи организациям

здравоохранения на условиях финансового лизинга (1 лот: Система

ультразвуковая диагностическая медицинская Logiq E 9) способом

двухэтапного тендера

 г.Астана                    04 апреля 2018 года

Тендерная комиссия по закупу медицинской техники за счет средств

лизингодателя для дальнейшей передачи организациям здравоохранения на

условиях финансового лизинга (1 лот: Система ультразвуковая диагностическая

медицинская Logiq E 9), способом двухэтапного тендера в следующем составе:

Нурмуханов Р.А. - Председатель Правления АО «КазМедТех»,

председатель тендерной комиссии;

Тусипов Р.А. - заместитель Председателя Правления АО «КазМедТех»,

заместитель председателя тендерной комиссии,

Члены тендерной комиссии:

Морщакова Н.Н. – директора департамента технической экспертизы и

сервиса АО «КазМедТех»;

Бекжанова Л.В. – главный менеджер департамента технической экспертизы

и сервиса АО «КазМедТех»;

Байгошкаров С.Д. – ведущий менеджер по государственным закупкам

Департамента по административно-правовой работе АО «КазМедТех»;

Мергенбаева А.С. – главный менеджер по правовой работе Департамента по

Административно-правовой работе АО «КазМедТех»;

Адылканов Р. А. – главный эксперт Управления координации

использования лекарственных средств и изделий медицинского назначения

Комитета фармации Министерства здравоохранения Республики Казахстан;

Сатенова А.Е. – менеджер отдела закупок ТОО «СК-Фармация»,

в соответствии с п.п. 246, 259 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических,

диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского

назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской

помощи в системе обязательного социального медицинского страхования,

утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30

октября 2009 года №1729 (далее – Правила), рассмотрев тендерные заявки

потенциальных поставщиков, УСТАНОВИЛА:

1. Тендерная заявка потенциального поставщика, к которому при

рассмотрении заявки со стороны тендерной комиссии не имелось замечаний: ТОО

«ZEIN INVEST».

2. Наименования потенциальных поставщиков, к тендерным заявкам

которых у тендерной комиссии имелись замечания, а также информация о

представлении дополнений к тендерным заявкам: отсутствуют.

3. Номера лотов, по которым представлены тендерные заявки

отечественными товаропроизводителями: отсутствуют.

2

4. Тендерная комиссия по результатам рассмотрения тендерной заявки

потенциального поставщика в соответствии с Правилами, РЕШИЛА:

1. Двухэтапный тендер по закупу медицинской техники за счет средств

лизингодателя для дальнейшей передачи организациям здравоохранения на

условиях финансового лизинга (1 лот: Система ультразвуковая диагностическая

медицинская Logiq E 9) признать несостоявшимся на основании подпункта 3)

пункта 262 Правил.

2. Секретарю комиссии разместить настоящий протокол на интернет-

ресурсе ТОО «СК-Фармация»;

3. Секретарю тендерной комиссии в установленный Правилами срок,

передать копию настоящего протокола лизингодателю.

Председатель тендерной комиссии:

 Р. Нурмуханов

Заместитель председателя

тендерной комиссии

Р. Тусипов

Члены комиссии:

 Н. Морщакова

         Л. Бекжанова

            А. Мергенбаева

С. Байгошкаров

Р. Адылканов

Секретарь тендерной комиссии:

А. Сатенова